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VENDIM Nr. 76, daté 20.03.2018

N¢ mbéshtetje (¢ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit & anélaréve t& Késhillit Kombéiar 1€ Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daié 20.03.2018. pasi shqyrioi Projektin
kérkimor shkencor “Durrési mesjetar” 2018, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit &
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike), drejtues Dr. Elvana Metalla. Instituti
Arkeologjik dhe Dr. Sonia Antonelli, Universiteti Chietit. Itali, paraqitur nga Instituti
Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor “Durrési mesjetar® 2018, miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike).
drejtues Dr. Elvana Metalla, Instituti Arkeologjik dhe Dr. Sonia Antonelli.
Universiteti Chietit, ltali, paraqitur nga Instituti Arkeologjisé, né lidhje me
veprimtariné e méposhtme:

Gérmimi né Amfiteatér

o Kérkimet arkeologjike né amfiteatér parashikojné vazhdimin e gérmimit né zonén e
gérmuar mé paré drejt strukturave t€ ruajtura né lartési, t€ cilat dolén né drité pas
¢montimit t€ shiépive qé ekzistonin aty;

¢ Gérmimi synon té kompletojé dokumentacionin arkeologjik né sektorin jugor t&
ndértesés, si nga kéndvéshtrimi stratigrafik ashtu edhe nga faza e tranformimit dhe
okupimit t& ndértesés dhe nga kéndvéshtrimi arkitektoniko-strukturor. Pér siguriné e
strukturave t& mureve gjaté fazés s¢ gérmimit synchet té pérdoren konsulenca dhe
bashképunime me Institutin e Monumenteve té Kulturés (IMK), t& réné dakord gjaté
njé& sondazhi paraprak né amfiteatér.
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Perindha kohore e kryerjes sé punimeve do ¢ jeié ajo ¢ nevojshme pu kryerjen ¢
1yre. brenda vitit 2018.

Né rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura. duhet t&
pércakiohen masat q& do (& merren pér konservimin/restaurimin/transiokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

Ky vendim hyn'né fugi menjéhert.

Nearkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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